## F. XVIII. CAL. MAI.

**R** OMÆ via Appia in cœmitorio Prætextati natale sanctorum martyrum Tiburtij, Valeriani & Maximi, sub Almachio praefecto, quorum primi fustibus casi, & gladio

sunt percussi, ultimus tamdiu plumbatis verberatus est, donec spiritum redderet. Inter annis sancti Proculi martyris. Item sanctæ Domnae virginis, cum socijs virginibus coronata, Alexandriæ beati Frontonis abbatis, cuius vita sanctitate & miraculis extitit gloriola, & qui septuaginta fermè pater extitit monachorum.

## G. XVII. CAL. MAI.

**N** civitate Corduba natale Olympiadis & Maximi nobilium, qui jubente Decio fustibus casi, & deinde plumbatis, ad ultimum capita eorum fecuribus tuta sunt, donec emitteret spiritum. Et in Hispaniæ civitate Cæsar auguste natale sanctorum martyrum, Obtati, Luperci, Successi, Martialis, Urbani, Julij, Quintiliani, Publij, Frontoni, Felicis, Ceciliani, Evoti, Primitivi, Apodemii, & reliquorum quatuor, qui omnes Saturnini vocati esse referuntur. Apud Italiam natale sanctorum martyrum, Romani, Eutyches & Victorini, quos Aurelianus per vaniora occidi fecit.

## A. XVI. CALEND. MAI.

**A** Pud Corinthum Calisti & Carissi, cum alijs septem, omnium in mare missorum. Romæ sancti Aniceti Papæ, qui sedet in episcopatu annos undecim, & tempore Severi & marci martyrio coronatus, sepultus est in cœmitorio Calisti. Hic constituit, ut clerici comam non nutriri, secundum apostoli præceptum.

## B. XV. CALEND. MAI.

**A** Pud Africam natale sancti Mappalici, qui cum alijs pluribus martyrio coronatus est. Scribit B. Cyprianus in epistola multa de illo. Apud Antiochiam natale sanctorum Petri diaconi & Hermogenis. Viennæ S. Pantagati episcopi. In Africa Fortunati & Marciani.

## C. XIV. CALEND. MAI.

**A** Pud mesanam Apulia natale sanctorum martyris Eleutherij episcopi, & Anthia matris ejus. Hic Eleutherius in Aquileia episcopus ordinatus, sub Adriano Imperatore Roma passus est. Hic primum Felicem & Coronum comites ad fidem convertit Christi, pro quo ipse Correvus percussus est gladio. Nam Eleutherius primum vicit leatum ferreum, deinde craticulam, & signum suppeditum, postea sarcinam cum pice & adipe serventem, dehinc bestias mitigavit, novissime una cum matre jugulatur. Romæ S. Apollonij senatorie, qui sub Commodo principe à servo prodditus, quod Christianus esset, & imperatus ut rationem fidei sua redderet, insigne volumen composuit, quod in senatu legit, & nihilominus sententia senatus pro Christo capite truncatus est.

## D. XIII. CALEND. MAI.

**I**n Armenia civitate Militana natale sanctorum Herimogenis, Gaij, Expediti, Aristonici, Rufi, Galathæ, una die coronatorum. In Hispania civitate Caucoliberi natale sancti Vincentij martyris. Apud Corinthum beati Timonis, de illis supremi diaconibus primis, qui apud Berceam primò doctor sedet, deinde verbum Domini dissemianus venit Corinthum, ibique à zelantibus Judæis, & nomine Christi persequenteribus Gracis traditur, ut primò flammis urterunt injectus, sed nihil Iesus. Deinde crucifixus, martyrium suum impletiv, & sepultus est apud Corinthum gloriose.

## E. XII. CALEND. MAI.

**R** OMÆ sancti Victoris episcopi, qui tertius decimus post beatum Petrum rexit ecclesiam annis decem, & sub Severo principe martyrio coronatur. Hic constituit,

uit sanctum Pascha die Dominico celebraretur, & à quinta decima luna primi mensis usque ad vicesimam primam observaretur; & constituit ut necessitate faciente, sive in flumine, sive in mari, sive in fontibus, sub Christiana confessione, quicunque hominum ex gentibus venientes baptizarentur. In Gallis civitate Ebredunense natale S. Marcellini, primi ejusdem urbis episcopi & confessoris.

Romanorum sanctorum Sulpicij & Serviliani. ptuaginta reges, multis miraculis claruit, plurimosq; converit ad fidem Christi, simul & Alexandriam uxorem ipsius Datiani usque ad martyrium confortavit; ipse vero novissime decollatus martyrum explevit, quamvis gesta passionis ejus, inter apocryphas connumerentur scripturas. In Gallis civitate Valentia natale sanctorum Felicis presbyteri, Fortunati & Achillei diaconorum, qui à beato Ireneo Lugdunensi episcopo & martyre ad pradicandum verbum Dei missi, cum maximam partem supradicta urbis ad fidem convertissent, à duce Cornelio in carcere tuisi, dein durissima nervorum flagellatione diutissime verberati, postea vinclis post tergum manibus, cruribus quoque amaritudine supposita, die ac nocte continuata equulei extenione suspensi, ad extreimum gladio consummati sunt. In Fontenella monasterio S. Vulfranni episcopi, praelari in miraculis viri: & S. Adelberti episcopi & martyris.

## F. XI. C A L. M A I.

**R**OMÆ sancti Soteris Papæ, qui sedet in Episcopatu annos novem, sepultus est in coemiterio Calisti. Hic constituit, ut nulli monacha pallam sacramatam contingret in Ecclesia, neque incensum poneret. Apud Perfidem, natale S. Simeonis Episcopi Seleuciae, & Theofonti regium civitatum, qui persecutione Sapori regis Persarum, jubente eodem tyranno comprehensus, ferroq; onus: cùm inquis tribunalibus exhibitus, de Dño Iesu Christo voce libera & constantissima testaretur, primum carceri ergastulo cùm alijs centum, è quibus alijs episcopi, alijs erant presbyteri, alijs diversorum ordinum clerici, longo tempore maceratus est; novissime iussus est cum omnibus decollari, ita ut ceteri cùm jugularentur, astaret, & ipse ultimus trucidaretur. Passi sunt cum etiam Ustazadi eunucho, nutritius regis: & Abdella atque Ananias, venerabiles senes: & Putilius, praepotitus artificium regale: eo quò videns praefatum senem Ananiam sub iecu gladii trementem, exclamaverit confidenter, dicens: Paulum o senex, clade oculos fecurus, mox Christi videbis aperitum. Filia quoque ejusdem Pustij, virgo sacra, sicut perempta est. Apud Alexandriam natale sanctorum Fortunati, Aratoris presbyteri, Felicis, Silini, Vitalis, qui in carcere quieverunt. In Asia natale Maximini martyris, qui tempore Decij post alia tormenta lapidibus opprimitus est.

## G. X. C A L. M A I.

**R**OMÆ via Appia in coemiterio Calisti Gai Papæ. Hic constituit, ut per omnes gradus primū ascenderet, si quis episcopus fieri meretur, ut esset ostiarius, lector, exorcista, subdiaconus, diaconus, presbyter. Qui cùm Ecclesiam undecim annos, menes quatuor, dies duodecim rexisset, martyrio coronatus est sub Diocletiano principe, cum Gabinio fratre & presbytero Agapiti Pontificis, qui sedet Romæ menes undecim. Hic ingressus Constantiopolim ad Iustinianum Imperatorem Antemnum Episcopum Constantinopolitanum, qui duas naturas in Christo negabat, depositus, & in ejus loco Ménam Catholicei consecravit. Apud Perfidem sanctorum martyrum plurimum, qui jubente Sapore rege anno die, quo passionis Dominiæ memoria celebratur, per totam Perfidiæ regionem tenti, ac pro Christi nomine gladio jugulati sunt. In quo fidei certamine passus est Milesius episcopus, sanctitate & miraculorum gloria insignis. Accepimus episcopum cum presbytero suo Jacobo: & Mareas & Bicor episcopi cum clericis ferè ducentis & quinquaginta monachis: etiam cùi sacratis virginibus plurimis, inter quas etiam & sororem sancti episcopi Simeonis, nomine Tarbudi cum pedissequa sua stipitibus alligantes, terraq; findentes, crudelissime necaverunt. In Corduba civitate natale Parmenij, Helimenæ, & Chrysoliti presbyterorum, & Lucae & Mutii diaconorum de Babylonie, quorum primus praefixa etiam lingua loquebatur. Omnes primò in equo suspensi, & nexibus attractati sunt, deinde laminis ardentiis circa latera appollitis ustulati, & unguis lacerati, ad ultimum gladio trucidati sunt, præsente persecutore Decio. Lugduni Gallæ sancti Epiodij martyris, sub Antonino Vero. Vienna sancti Juliani episcopi & confessoris.

## A IX. C A L E N. M A I.

**N**ATALE S. Georgij martyris, qui sub Datiano, rege Persarum potentissimo, qui dominabatur super se-

## B. VIII. C A L E N. M A I.

Lugduni Gallæ natale sancti Alexandri, qui tertio post beatum Epiodum die productus est in carcere, primò ita lanatus est crudelitate verberantium, ut cruce soluta contumaciter, patefactis visceribus secreta anima panderentur, deinde crucis affixus patibulo beatum spiritum examinatus emisit. Passi sunt cum eo & alijs numero triginta quatuor. Eodem die Mileri episcopi depositio in Britannia, qui tertius post Augustinum episcopum, Doroverensem ecclesiam suscepit, quam sexdecim annos quinque, sepulcus in ecclesia B. Petri. Hac die Ananias, Azarias, Misahel, liberati sunt de camino.

## C. VII. C A L. M A I.

**R**OMÆ letania major ad sanctum Petrum. Apud Alexandriam natale sancti Marci Evangelista. Hic discipulus & interpres Apostoli Petri Roma rogatus à fratribus scriptis Evangelium. Quod cum Petrus audisset, probavit, & ecclesiis legendum sua autoritate edidit. quo afflumto idem Marcus perrexit in Ægyptum, & primus Alexandria Christum annuncians, constituit ecclesiam. At postquam constitutis & confirmatis ecclesiis per Libyam, Marmaricam, Ammonicam, Pentapolim, Alexandriam, atque Ægyptum universam, ad ultimum tentus à paganis, qui remanserant Alexandriæ, qui videntes eum die sancto Pascha Misas facientem, miserunt funem in collo ejus, & trahebant eum ad loca buctili, quæ erant juxta mare, sub rupibus erat ecclesia constructa, & defluabant carnes ejus in terram, & saxa inficiebant sanguine. Vespere autem facta miserunt eum in carcere, ubi circa medium noctem primò angelica visitatione confortatus est, deinde ipso Domino libi apparente, ad ecclesia regnata vocatus est. At manè dum traheretur ad loca buctili, gratias agens & dicens: Domine, in manus tuas commendabo spiritum meum: defunctus est, & à viris religiosis sepultus in loco lapidis excisus cum gloria. Ordinaverat autem pro se Alexandria episcopum Anianum.

## D. VI. C A L. M A I.

**R**OMÆ natale S. Anacleti Papæ, qui quartus post beatum Petrum cùm reliquo Ecclesiam annis nové, persecutione Domitiani martyrio coronatus est. Hic memoriam beati Petri construxit & composuit loca, ubi episcopi recondenter. Hic presbyter à beato Petro est ordinatus, hic ad sacrificandum datus sacrificavit, deinde penitentia datus, pro confessione veræ fidei capite truncatus. Hic constituit, ut quotiens cuncte Evangelia sancta recitarentur, sacerdotes non sedent, sed curvantur. Et natale sancti Marcellini Papæ, qui cùm Ecclesiæ novem annis, & mensibus quatuor rexisset, temporibus Diocletiani & maximiani, ab eodem Diocletiano pro fide Christi, cum Claudio & Cirino & Antonino capite truncatus est, &

post dies tringinta quinque sepultus via Salaria, in cubiculo à Marcello presbytero, & diaconibus cum hymnis. Quo tempore fuit magna persecutio, ut intra unum mensum 18. milia hominum promiscui sexus, per diversas provincias martyrio coronarentur. Vienna & S. Clarentij episcopi & Confessoris.

## E. V. C A L. M A I I.

**R**oma S. Anastasi Papæ, qui post beatum Petrum quadragesimus primus seddit annos tres, dies decem. Hic Manichæus in urbe Romana inventus damnavit, & constitutum fecit, ut nullus Transmarinus in clericatum susciperetur, nisi quinque Episcoporum designaret chirographum. In Nicomedia natale S. Anthimi episcopi & martyris, qui perfecutione Diocletiani, & confessionem Chirilli martyrij gloriam capitatis, obruncatione promeruit: quem tanquam bonum pastorem universæ penè gregis sui multitudines secuta sunt, quorum alios præfatus tyrannus gladio obruncari, alios ignibus conflagrari, alios naviculis impositos immergi pelago fecit. Scriptum est in historia Ecclesiastica.

## F. IV. C A L. M A I I.

**A** pud Ravennam natale S. Vitalis martyris, qui fuit pater sanctorum Gervasij & Protasij. Hic ergo fuit militans & consularis, & cum Paulino iudice suo Ravennam ingressus est: & cum videret in conspectu iudicis sui Christianum nomine Ursicinum, arte medicum, natione Ligurum, post niqüa tormenta capitelem accepisse sententiam, & cum jam videret eum venisse ad palمام & expavisi, exclamavit: Noli, nisi Ursicinus medice, quia illos curare consuesti, te ipsum aeterna mortis jaculo vulnere: & qui per passiones nimias venisti ad palمام, coronam à Domino tibi preparatam perdere. Audiens hanc Ursicinus genu posuit, & spiculatorem ut feriret, horribatur agens preuentum quod expavisset. Utq; martyrium consummavit idem Ursicinus, Vitalis intra Ravennatum urbem eum sepelitus, ad judicem ultra venire ipse contempsens. Tentus est itaque à Paulino consulari, ob id maximè factum, quod Ursicinum suis exhortationibus robosasset, & post equulei tormenta iussus est perduci ad palمام (locus autem ubi decollabantur Christiani, hoc habebat vocabulum, eo quod arbores palmæ illuc essent) & facta fovea, quo usque inveniretur aqua, ibi stipitus deponitus, & terra ac lapidibus est oppresus. Alexandriae S. Theodori virginis, de qua beatissimus Ambrosius scribit: quæ sacrificare contempsens, in lupanar tradita, miro Dei favore est erupta. Astante quippe jam ad osculum cellæ multitudine juvenum impudicorum, repente quidam ex fratribus, Didymus nomine, plenus fide dñi in inspiratus, sumptu militari habitu, primus lupanæ irrupit, & sanctæ virginis cur venisset, exponens, illi militares imponit exuvias, ipse virginali veste induitur. Sic virgo egredita, & à nullo agnita, ad civitatem fugiens evasit. Didymus præfatus exhibitus, & omne factum constanter exponens, Christianum se esse confessus, abscondito capite igni traditus est. Beata quoque virgo, qua pro tuenda integritate ex lupanati fugerat, amore corona ad stadium regressa, simul cum Didymo perculsa, simul coronata est. In Pannonijs S. Polionis martyris, & sanctorum Aphrodisi, Caralippi, Agapij, & Eusebij martyrum.

## G. III. C A L. M A I I.

**A** pud civitatem Sanctonias natale S. Eutropis martyris, qui à B. Clemente episcopo directus in Gallias ab eodem etiam pontificis ordinis gratia consecratus, impleto hujus officij ordine, peracta in incredulis prædicatione, insurgentibus paganis, illatio capite viator occubuit. Denique post multa annorum spatia, cum Palladius ejusdem urbis Episcopus, & cum eo alij viri Dei corpus ejus honoris debiti gratia in basilicam novam transferrent, re-

serato sarcophago contemplati sunt cicatricem capitis, qua in parte defixum fuerat securis acumen. Cumque sequenti nocte stravident sacerdotes membra quieti, apparuerunt eis per visum dicens: Cicatricem quam contemplati estis in capite, scitote me per eam martyrium consummasse. Item sanctorum Marian & Jacobi, quorum prior lector, sequens diaconus fuit. Roma S. Cleti Papæ, qui tertius post Petrum Romanæ urbis episcopatum annis 12. habuit, & ibidem martyrio coronatus est, sub Domitiano Imperatore, & S. Maximi martyris.

## A. P R I D. C A L. M A I I.

**R**oma sancti Quirini tribuni & martyris, sub Traiano Imperatore: qui cum ex precepto ejus beatum Alexandrum Papam, & Hermen prefectum in vincula condicisset, haberetque filiam cuius collum struma circumdecerat, auditis exhortationibus beati Hermæ de fide Christi, & visis signis, que Dominus in martyribus suis Alexander & Hermæ operabatur, ipsam eandem filiam suam obtulit eis ad sanandum. Cui dixit beatus Alexander, Tolle Boiam de collo meo, & impone ei. Quod cum pater obediens exequeretur, divino nutu sanata est subito. Vocabatur autem ipsa Balbina, atque ita pater ejus cum universis, qui in custodia tenebantur, omnique domo sua baptizatus est. Quod ut municiavit, Commentarius Aurelianæ judicii ratu, iussit ad se adduci Quirinum, & dixit ei: Ego te quasi filium dilexi, tu autem irrifiisti me, deceptus ab Alexandro. Dixit ei Quirinus, Ego Christianus sum factus vis occidere, vis futiliare, vis incendere, aliud non ero. Nam omnes qui erant in carcere, feci fieri Christianos, & dimisi eos, & noluerunt usquam ire. Iratus Aurelianus fecit ei lingua abscindendi, deinde hæqualeo suspendi. Qui dum Aurelianii non cederet injurijs, iussit ei manus ac pedes abscindendi, & sic eum decollari, & canibus prosciugi. Sed Christiani corpus ejus raptum in via Appia, sepelierunt in cœmiterio Prætextati. In Alexandria natale Ephrodius presbyteri, & aliorum triginta: & vigilia Apolorum Philippi & Jacobi.

M A I S H A B E T D I E S X X I .  
Lunam XXX.

## B. C A L E N. M A I I.

**E**REMIÆ Prophetæ. Et natale sancti Iustini Apostolorum Philippi & Jacobi, filij Matiae, qui fuit foror matris Domini. Ex quibus Philippus cum penè Scythiam ad fidem Christi convertiisset, diaconibus, presbyteris & episcopis ibi constitutis, reversus est ad Asia, & apud Hieropolim dormivit in pace. Jacobus vero, qui & frater Domini legitur, post passionem Domini statim ab apostolis Hieropolymorum Episcopus ordinatus est. Hic a utero matris sanctus fuit, vienum & siceram non bibit, carnem nullam comedit, nunquam atritum est, nec unctus unguento, nec usus balneo, huic soli licitum erat ingredi. Sancta sanctorum: siquidem vestibus laneis non utebatur, sed lineis, solusq; ingreditur templum, & fixis genibus pro populo depictabatur in tantum, ut camelorum duritiam ejus genu traxisse videbentur. Hunc Scriba & Pharisei præcipiaverunt de pinna tæpi, fullonis in cerebro percussi fuisse occupubit. Triginta annos Hieropolymæ texit Ecclesiam, iuxta templum sepultus. In Gallijs S. Andeoli subdiaconi, sub Severo Cæfare, cuius caput in modum crucis scissum cum ligno est. Agapit passio S. Sigismondi regis, filii Gundebaldi regis Burgundionum, qui cum se cerneret non posse Francis resistere, solus fugiens, contra deposita habitum religionis suscepit, & jejunijs, vigilis, die nocteq; vacans, captus est a Francis cum uxore ac filiis, in puto unque demersus occubuit: postea vero cuidam Abbatii revelatus est, & ab eo reverenter sepultus, etiam miraculis claruit. Et natale S.

Walpurgæ virginis. Et in Hierosolymis passio S. Iudeæ Quiriaci episcopi, cui revelatum est lignum Domini crucis.

## C. VI. N O N . M A I I .

**N**atale sancti patris nostri Athanasi, Alexandrinæ urbæ Episcopi & confessoris, qui multas Arieanorum perpessus est infidias, quadragesimo & sexto anno facer. docti sui, post multos agones, multasque patientias coronas quievit in pace. Et natale sanctorum Saturnini & Neopolis, qui in carcere quieverunt.

## D. V. N O N . M A I I .

**H**ierosolymis inventio sanctæ Crucis, ab Helena regina, sub Constantino principe, cuius & ipsa extitit mater. Roma via Numeniana, miliario septimo sancti Alexandri cum Eventio & Theodoolo presbyteris, sub Traiano principe, iudice Aurelano, qui Romana Ecclesiæ episcopatum quintus post Petrum annos tenuit decem, menses duos, dies decem, sanctitate incomparabilis, fide præclatissimus: maximam partem senatorum urbis convertit ad Dominum, qui post vincula carceris equuleum, vngulas & ignes, puncis creberissimis per tota membra pereemptus est. Sequentes vero post longam carceris continentiam ignibus examinati, ad ultimum sunt decollati. Et natale S. Juvenalis episcopi, & depositio sancti Philippi confessoris.

## E. IV. N O N . M A I I .

**I**n Palæstina civitate Gaza natale S. Sylvani ejusdem urbæ Episcopi, qui persecutione Diocletiani cum plurimi clericorum suorum martyrio coronatus. Vienna S. Iusti episcopi. In Metallofanensi sanctorum martyrum quadriginta, quæ simul capite cæsi sunt. Nicomedia natale sanctæ Antoniae, quæ nimium torta, & variis afflicta cruciatis, uno brachio tribus diebus suspensa, & in carcere biennio trusa, à Priscilliano praefide ad ultimum flammis exulta est. Eodem die in Norico Ripensi loco Lauriaco natale S. Floriani, qui praefidis Aquilini iussu, ligato ad collum faxo, influmen Anisi precipitatus est, & mox omnibus qui circumstabant videlicibus oculi precipitatoris ejus creperunt. Ipso die beati Quiriaci episcopi & martyris gloriose, sub Italiano Imperatore, Et S. Bonifacii episcopi & confessoris.

## F. III. N O N . M A I I .

**A**put Alexandriam S. Euthymij diaconi, in carcere quietescens. Thesalonica natale sanctorum Irenei & Peregrini, & Hyrenes ignibus combustorum. In Galiliis civitate Arelateni S. Hilarii episcopi, præclarissimi viri, qui paupertatis amator, & erga inopum provisorem non solum mentis pietate, sed & corporis sui labore sollicitus erat. Nam pro reficiendis pauperibus etiam rusticationem contra vires suas, homo genere clarus exercuit: sed nec in spiritualibus neglexit. Nam & in docendo gratianum habuit, & absque personarum acceptione omnibus castigationem ingessit, vitamque sancti Honorati præcessoris sui compofuit, moritur sub Valentiniiano & Marciiano Imperatoribus.

## C. P R I D . N O N . M A I I .

**N**atale sancti Joannis Apostoli ante portam Latinam Romæ, qui ab Epheso iussu Domitiani fratris Titi, secunda persecutione, quam ipse post Veronem exercuit, ad urbem Romam perductus, præsente senatu ante portam Latinam in ferventis olei dolium missus est: sed beatus Apostolus tam liber à pena inde exiit, quam à corruptionibus carnis fuerat immunis. Tunc in Pathmum insulæ relegatus est exilio, ubi Apocalypsim vidit. Ad cum-

mendandam ergo ipsius memoriam dignam, & pro fidei Apostolicæ conlantia, Christiani ecclesiasticam venerationem ejus gestantem, in supradicto loco ante portam Latinam præclaro & miro opere confuxerunt, ubi festivum concursum pridie nonas Maij usq; hodie faciunt. Eodem die B. Evodij Antiochiae Episcopi & martyris, qui primus ab Apostolis ibi est ordinatus. Itē B. Lucij, qui Cireneni primus Episcopus rexit Ecclesiam ab Apostolis institutus.

## A. N O N . M A I I .

**D**edicatio Ecclesiæ sanctæ Mariae virginis. Et natale sancti Iuvenalis martyris, & beatae Domitillæ. Quæ cum esset Flavij Clementis consulis ex foro neptis, & à sancto Clemente sacro velamine ob integratissimam perseverantiam consecrata, persecutione Domitiani ob tellinum quod Christo prohibebat, cum aliis plurimis in insulam Pontiam exilio deportata, longum inibi martyrium duxit. deinceps ad Taracinam urbem translata, primò Eufrosinum & Theodoram, deinde alias ad fidem Christi convertit, novissime cursum martyrii sui cum praefatis virginibus consummavit, sub persecutione Traiani, ubi morabantur clausæ in carcere, in facies enim suas profecte, orantes Dominum recesserunt: quarum corpora sanctus Cæsarius diaconus in sarcophago novo simul condens, in profundo terra sepelivit. In Nicomedia passio sanctorum martyrum Flavi, Augilli, Augustini fratrum, Romæ Benedicti Pontificis, qui sedis in episcopatu unum mensim, imperante Constantino, apud beatum Petrum sepultus.

## B. VIII. I D U S M A I I .

**M**ediolanæ S. Victoris martyris, qui natione Maurus, & à primævæ ætate Christianus, cum esset in imperialibus castris miles, etiam canite decoratus, compellente Maximiano, ut sacrificaret idolis, in confessione Domini fortissime perseverans: primò graviter eff. cæsus, deinceps liquenti plumbō perfusus, sed nihil penitus lœsus, novissime gloriose martyrii cursum capitatis absconditione promeruit. Quod S. Martinus audiens factum, collegit corpus ejus, & in prædicta civitate cum honore sepelivit. Vienna S. Dionysij, texti urbis Episcopi.

## C. VII. I D U S M A I I .

**N**atale S. Hermæ, cuius Apostolus Paulus ad Romanos scribens meminit, Salutare Phlegontem, Hermetem, Patrobam, & qui sunt cum eis fratres. In Perseis sanctorum martyrum quadringentorum. Apud Nazanci oppidum beati Gregorii episcopi, qui Theologus dicitur nobilis, Athenis eruditus, collega beati Basilij, Cæsarea Capadocie pœtra Episcopi: quique cum se totus Dei servitio mancipasset, tantum de collega præsumpsit, ut sedentem Basilium de Doctoris dextera deponeret, ac fecum ad monasterium manu iniecta perduceret, ibique per annos tredecim omnium Gracorum læcularium libris remotis, foliis divina scriptura voluminibus operam dabant. Constantinopolite natale sancti Timothei, quando ab Epheso ejus sacra ossa delata sunt. In Ariopoli natale Quirili, Hinddi & Genonis. In Tarsô Cilicia Aphrodosij. Roma S. Beati confessoris.

## D. VI. I D U S M A I I .

**N**atale Iohel Prophetæ. Roma via Larina in cemitorio ejusdem natale sanctorum Gordiani & Epimachi, Julianus Imperator apostola inter multos Christianos, quos publicis custodiis mancipavit, beatum Januarium, senem presbyterum comprehensum cuidam vicario Gordiano ad audiendum tradidit: qui beatum Januarium patienter audiens, spiritu Dei illuminatus credere coepit: quem protinus beatus presbyter cum uxore Marina nomine, & familia promulgi sexus, numero quinquaginta

tres,

tres, & eo amplius baptizavit. Quod audiens Julianus, iusfit in scriptioribus damnari sanctum Ianuarium presbyterum, & beatum Gordianum, uxorem ejus ad aquas lacinas manere praecepit, in servitio rusticorum. Clemensianum autem tribunalis residens, beatum Gordianum vinclum catenis sibi praesentari fecit. Ille in confessione Christifixus, diu plumbatis ceditur, in ultimo capite truncaatur. Cujus corpus iustus iniquus iudex ante templum Antoninii iactari, ut a canibus roderetur. Quod nocturno tempore Christiani rapientes, miliario uno plus minus ab urbe Roma posuerunt in crypta, ubi iampridem corpus beati martyris Epimachi sepulcum fuerat. Hic Epimachus Alexandriam abiebat cum collega suo Alexandro, multo tempore in vinculis, & in cruciatus carceris tortus, ignibus postmodum consumitur, reliqua ipsius deinde Romanum sunt translatae. Romæ natale Cleopodij senis presbyteri, sub Alexandro Imperatore, qui eum fecit occidi a Laodiceo, & corpus trahi per civitatem, atque in Tyberim jactari, die Calendarum Majarum. Quod inventum piscatores levaverunt, & Calisto episcopo narraverunt. Ille acceptum condidit cum aromatis & linimentis, & sepelivit in cemiterio ejusdem miliario ab urba tertio in crypta, sexto iduū Majarum. Tunc decollatus est ab Alexandro Palmatius consul, cum uxore & filiis, & aliis promiscui sexus domo sua quadragintaduobus, cum quibus & Simplicius senator cum uxore, & filiis & familia sua, promiscui fexus hexaginta octo, & similiter cum uxore sua Blanda, qui per doctrinam Calisto Papæ, & Calepodii presbyteri nuper fuerant baptizati. Item Romæ natale sanctorum Quarti & Quinti.

## D. V. IDUS MAI.

R Omæ via Salaria, miliario vice secundo, natale S. Athunii, & passio sancti Ewellij: qui videns passionem sancti Torpetis martyris, & mirabilia, quæ fecit, credidit Christo, qui anteā consiliarius Neronis Imperatoris fuit, qualiter Christiani martyrizarentur. Viennæ S. Materni episcopi, qui ob imminentem cladem solennes annotationes Domini letanias instituit.

## F. IV. IDUS MAI.

R Omæ in cemiterio Prætextati natale sanctorum martyrum Nerei & Achillei fratribus. Qui cum essent eunuchi beata Flavia, cum ea apud insulam Pontiam longum pro Christo duxerunt exilium; postnodum vero ab Aureliano sponse Domitilla, quem ipsa ob amorem Christi sperverat, primò verberibus gravissimis arctati, deinde Memmio Rufo consulari sunt traditi, à quo cum equuleo & flammis compellerentur ad immolandum, & dicentes se à B. Petro Apostolo baptizatos, nulla ratione post idolis immolare, capite cali sunt. Quorum corpora rapiuit Ausapicius, discipulus eorum, nutritor sancte virginis Domitilla, &c in crypta arenaria sepelivit. Iterum via Aurelia, miliario secundo natale S. Pancratij martyris: qui cum esset annorum quatuordecim, sub Diocletiano martyrium capitis ob truncatione complevit, cuius reverendum corpus Octavilla illistris feminam occulere nocte sublatum aromaticis conditum sepelivit. Eodem die B. Dionysius patruj eualem B. Pancratij, cuius studio idem Pancratius & baptizatus, & in timore Dei confortatus, ad martyrium animatus est. Apud Cyprus sancti patris nostræ Epiphanius Salminæ episcopi.

## G. III. IDUS MAI.

N Atale sanctæ Marie ad martyres, Phoca Imperator re beatus Bonifacius Papa in veteri fano, quod Pantheon vocabatur, ablatis idolatria foribus, Ecclesiam beatæ semper virginis Marie, & omnium martyrum dedicavit, cuius dedicationis sacratissima dies agitur Romæ tertio idus Maii. Ipso die sancti Servatii episcopi Tungensis Ecclesia, qui tempore quo Hunni Germani vastabant,

ne civitatis atque Ecclesia sua videret excidium, Domini revelatione commonitus, transfit ad vicum. Trajectensii, ibique defunctus, atque in medio publici aggeris est sepultus. Ob cujus meritum hominibus demonstrandum, cum tempore hyemis omnia in circuitu nix replete, nonquam sepulchrum ejus operuit nix nec pluvia, donec a successore suo S. Munilis episcopo templum magnum in ejus honore construunt est. Et natale S. Gangolfi martyris, & S. Onesii confessoris.

## A. PRID. IDUS MAI.

S Ancti patris nostri Pacomij: qui cum esset factis Apostolicæ gratiæ insignis, fundatorque Ægypti cenobiorum, scripsit monachorum regulas, quas Angelo distante didicerat, simul & de tempore Paschali. In Syria natale Victoris & Coronæ, sub Antonino Imperatore, duce Alexandriae Sebastiano. Erat autem Victor miles à Cilicia, cui Sebastians in confessione fidei confungi digitos, & elevati jussit, deinde illum in caminum ignis mitti, ubi triduo permanens, non est laxus, deinde venenum bibere iussus, non est mortuus, sed beneficium pocios ad fidem convertit. Deinde iussum est nervos corporis ejus tolli, deinde oleum bulliens mitti in pudendis ejus, post hoc iussit lampades ardentes suspenso ad latera applicari: post hoc acerum & calcem simul miseri, & dari ei: deinde oculos erui, deinde triduo viñum capite suspendi: & dum adhuc suspensus: iussit eum excoriari. Tunc Corona, cum esset uxor militis cuiusdam, cepit beatificare sanctum Victorem pro gloria martyris. Et dum hoc faceret, vidit duas coronas de celo lapsas, unam Victori, & alteram sibi missam. Cumq; & hoc cunctis audientibus protestaretur, renta est à Duce, iussum est duas arbores palmae curvari ad invicem, & canabinis funibus ligari Coroham in utraque manibus & pedibus, & sic arbores dimitti. Quod dum fieret, divisæ est Corona in duas partes: et autem affinorum sedecim. Tunc quoque Victor decollatur, & ipse victor perennis triumphum ineruit.